公告编号：2020-016

证券代码：835517        证券简称：宏祥新材        主办券商：华创证券

宏祥新材料股份有限公司控股股东、实际控制人涉及诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期：2019 年 8 月 28 日

诉讼受理日期：2019 年 6 月 22 日

受理法院的名称：苏州工业园区人民法院

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：苏州蓝郡创业投资中心(有限合伙)

法定代表人/法定代理人/其他负责人：蔡刚波

诉讼代理人及所属律所：顾啸、孙毅、北京市盈科(苏州)律师事务所

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：崔占明

法定代表人/法定代理人/其他负责人：崔占明

诉讼代理人及所属律所：崔世雨、德州陵城君合兴法律服务所

（三）纠纷起因及基本案情：

2012 年 3 月 9 日，原告及其他投资方与被告以及山东宏祥化纤集团有限（宏

祥新材料股份有限公司前身，以下简称宏祥公司）签订《关于宏祥公司之增资扩

股协议》，由原告等投资者对宏祥公司以现金方式合计 11800 万元进行增资。其

中原告投资 3000 万元，持股 8,346,150 股，持股比例为 5.455%。后经股权演变，

至宏祥新材料股份有限公司（以下简称宏祥新材或公司）在全国中小企业股份转

公告编号：2020-016

让系统挂牌时，原告持股 11,267,303 股，持股比例为 7.364%。后因宏祥新材未

能在国内 A 股市场上市交易，原被告签订《股份回购协议》，约定由被告按照协

议的约定分批回购原告持有的宏祥新材的 11,267,303 股股权。

因当前国内外经济环境及融资环境不佳，被告与第三方投资机构进行战略合

作的计划暂时搁置，而被告个人的融资能力满足不了包括原告在内的各家投资机

构的回购诉求，导致被申请人未能按照《股份回购协议》约定履行回购义务，原

告对被告提起诉讼。

（四）诉讼的请求及依据：

原告苏州蓝郡的诉讼请求：

1、判令被告向原告支付宏祥新材料股份有限（以 下简称宏祥新材）的股权

回购价款 4441.11 万元，违约金 1185.78 万元（暂计算至 2018 年 6 月 20 日），

扣除违约后已支付 1327.5 万元，合计仍应向原告支付 4299.39 万元；

2、判令被告承担原告为实现债权支付的律师费人民币 416557 元；

3、判令被告承担本案诉讼费用。

依据为《关于宏祥新材之补充协议》及原被告双方签署的《股份回购协议》。

（五）案件进展情况：

1、判令被告向原告支付宏祥新材料股份有限（以 下简称宏祥新材）的股权

回购价款 4441.11 万元，违约金 1185.78 万元（暂计算至 2018 年 6 月 20 日），

扣除违约后已支付 1327.5 万元，合计仍应向原告支付 4299.39 万元；

2、判令被告承担原告为实现债权支付的律师费人民币 416557 元；

3、判令被告承担本案诉讼费用。

于 2020年 5月 29日收到苏州工业园区人民法院在 2020年 5月 13日作出的

（2020）苏 0591执 1254号之一，判决结果如下：

拍卖被告人崔占明持有的宏祥新材料股份有限公司股权 2000 万股。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

于 2020 年 5 月 29 日收到苏州工业园区人民法院在 2020 年 5 月 13 日作出的

公告编号：2020-016

（2020）苏 0591 执 1254 号之一，判决结果如下：

拍卖被告人崔占明持有的宏祥新材料股份有限公司股权 2000 万股。

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

公司控股股东、实际控制人崔占明先生拟与原告方沟通，以期妥善解决本次

纠纷。公司亦将对相关情况予以跟踪关注，涉及重大信息将及时按要求披露。实

际控制人不申请上诉。

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

本次诉讼是苏州蓝郡与崔占明先生之间的股权回购纠纷，不涉及公司层面，

对公司经营不会造成负面影响。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼是苏州蓝郡与崔占明先生之间的股权回购纠纷，公司不是本次诉讼

的债务方，不计提负债，不会对公司财务方面造成影响。

五、其他应说明的事项

如果 2000 万股拍卖成功，会导致公司实际控制人丧失对公司的控制权，公司

会存在实际控制人变更的风险。

六、备查文件目录

（一）苏州工业区人民法院执行裁定书。

宏祥新材料股份有限公司

董事会

2020 年 6 月 10 日